Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 30 de outubro de 2024 Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B14F139C872BEF35A5D16DBEF6AEC4B6

quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• RESULTADO FINAL DA ETAPA DE SELEÇÃO DOS PROJETOS CULTURAIS APÓS RECURSO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 02/2024 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI

• RESULTADO FINAL DA ETAPA DE SELEÇÃO DOS PROJETOS CULTURAIS EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/202

• AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003-2023.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B14F139C872BEF35A5D16DBEF6AEC4B6

quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Editais Administrativos

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

RUA JEROSILINO BATISTA Nº 43, CENTRO – IBIPEBA – BAHIA, CEP 44.970-000
 culturaibipeba@gmail.com

1

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE SELEÇÃO DOS PROJETOS CULTURAIS APÓS
RECURSO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA –

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de Ibipeba, através da Secretaria de Cultura, seguindo o disposto
na Lei Orgânica do Município e no EDITAL N⁰02/2024 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022),
publicado no Diário Oficial do Município de 06/08/2024, RESOLVE: Art. 1⁰ Tornar público
o Resultado final da Etapa da Seleção de Projetos Culturais. Art.2⁰ Convocar os Projetos
de Espaços ou Organizações Culturais avaliados e selecionados, para apresentarem em
um dia útil, os documentos necessários, conforme disposto no Item 9. do Edital,
correspondente a Etapa de Habilitação, de acordo com a natureza jurídica da candidatura.

Categoria Descrição da Categoria
Nome ou Razão

Social

Pontuação

Total
Classificação

Status do
Projeto

A  ARTES
LUANA MARTINS DE

SOUZA
74,400 1°

Avaliado e
Selecionado

A ARTES
EDNALDO ALVES

DOS SANTOS
72,400 2°

Avaliado e
Selecionado

B
ARTESANATO E/OU

PATRIMÔNIO HISTÓRICO
MATERIAL E IMATERIAL

RENÍ-ÉLIA NUNES
DE SOUZA

70,000 1°
Avaliado e

Selecionado

B
ARTESANATO E/OU

PATRIMÔNIO HISTÓRICO
MATERIAL E IMATERIAL

EULALIA MARTINS
ROCHA

69,400 2º
Avaliado e

Selecionado

B
ARTESANATO E/OU

PATRIMÔNIO HISTÓRICO
MATERIAL E IMATERIAL

JAKELINE GOMES
DE ARAUJO

67,500 3º
Avaliado e

Selecionado

C
CULTURA POPULAR

TRADICIONAL
EMERSON LUIZ

QUEIROZ BARRETO
62,000 1°

Avaliado e
Selecionado

C
CULTURA POPULAR

TRADICIONAL

VALDI VICTOR
BARRETO DE

SOUZA
53,800 2°

Avaliado e
Selecionado

D
DANÇAS E COSTUMES

TRADICIONAIS

GRUPO DE
REISADO ESTRELA
GUIA DE LAGOA DO

CEDRO REP.
MIGUEL EDUARDO

MARTINS DOS
SANTOS

81,000 1º
Avaliado e

Selecionado

E
INFRAESTRUTURA

ILUMINAÇÃO
JÁDLA AGOSTINHO

DA SILVA ALVES
62,000 1º

Avaliado e
Selecionado

F INFRAESTRUTURA PALCO
JOSÉ DOS SANTOS

MARIANO FILHO
70,000 1º

Avaliado e
Selecionado

G MUSICAL
TEOBALDO

LEANDRO DOS
SANTOS

71,200 1º
Avaliado e

Selecionado

G MUSICAL
PAULO JULIO DA

CONCEIÇÃO
69,000 2º

Avaliado e
Selecionado

G MUSICAL
NATAN RUFINO DE

OLIVEIRA
69,000 3º

Avaliado e
Selecionado

G MUSICAL
JOSETE PEREIRA

DE SOUZA
67,200 4º

Avaliado e
Selecionado

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73B0213871DFF53DD226E17DEF5ECCA1

quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

RUA JEROSILINO BATISTA Nº 43, CENTRO – IBIPEBA – BAHIA, CEP 44.970-000
 culturaibipeba@gmail.com

2

G MUSICAL
GILDETO

RODRIGUES FILHO
67,000 5º

Avaliado e
Selecionado

G MUSICAL
OLDEGAR ARAÚJO

TEIXEIRA
66,800 6º

Avaliado e
Selecionado

G MUSICAL
JOSE DE SOUZA

FERREIRA
66,400 7º

Avaliado e
Selecionado

G MUSICAL
IAN FERREIRA DE

SOUZA
66,400 8º

Avaliado e
Selecionado

G MUSICAL
EDINEI ALVES

MIRANDA
65,400 9º

Avaliado e
Selecionado

G MUSICAL
RAIR SALUSTIANO

SOARES
64,800 10º

Avaliado e
Selecionado

G MUSICAL
ORISVALDO

VENACIO DOS
SANTOS

64,400 11º

Avaliado e
Selecionado vaga
remanescente da

categoria C

G MUSICAL
ROMENILSON
MARQUES DE

SOUZA
64,400 12º

Avaliado e
Selecionado vaga
remanescente da

categoria D

G MUSICAL
JOSEZIONÁRIO DE

SOUZA SILVA
61,800 13º

Avaliado e
Selecionado vaga
remanescente da

categoria D

H
PRODUÇÃO CULTURAL E/OU

ASSOCIAÇÃO COM
TRABALHOS CULTURAIS

JOÃO MEDEIROS
BATISTA DE

QUEIROZ
63,800 1º

Avaliado e
Selecionado

Ibipeba - Bahia, 29 de outubro de 2024.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho
Prefeito Municipal de Ibipeba

Tatiane Neiva Barreto
Secretaria Municipal de Cultura

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73B0213871DFF53DD226E17DEF5ECCA1

quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Editais Administrativos

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

RUA JEROSILINO BATISTA Nº 43, CENTRO – IBIPEBA – BAHIA, CEP 44.970-000
 culturaibipeba@gmail.com

1

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE SELEÇÃO DOS PROJETOS CULTURAIS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA –

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de Ibipeba, através da Secretaria de Cultura, seguindo o disposto
na Lei Orgânica do Município e no EDITAL N⁰03/2024 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022),
publicado no Diário Oficial do Município de 06/08/2024, RESOLVE: Art. 1⁰ Tornar público
o Resultado final da Etapa da Seleção de Projetos Culturais. Art.2⁰ Convocar os Projetos
de Espaços ou Organizações Culturais avaliados e selecionados, para apresentarem em
um dia útil, os documentos necessários, conforme disposto no Item 9. do Edital,
correspondente a Etapa de Habilitação, de acordo com a natureza jurídica da candidatura.

Categoria Descrição da Categoria
Nome ou Razão

Social

Pontuação

Total

Classificaçã
o

Status do
Projeto

A

Espaço ou
organização cultural

(Grupos ou Coletivos)
Associação com fins

Culturais/Grupos
Tradicionais/Grupos

de Música e/ou Dança
Tradicionais, entre

outros, com mais de
20 componentes;

ASSOCIAÇÃO
COMUNITARIA DE
AGRICULTORES

REMANESCENTES
DE QUILOMBOLAS
DE TANQUE NOVO
DO BAFAVA - REP.

ANANIAS NETO
RODRIGUES

MACIEL

84,360 1°
Avaliado e

Selecionado

A

Espaço ou
organização cultural

(Grupos ou Coletivos)
Associação com fins

Culturais/Grupos
Tradicionais/Grupos

de Música e/ou Dança
Tradicionais, entre

outros, com mais de
20 componentes;

ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES

RURAIS SERTÃO
PRODUTIVO - REP.

MAURÍCIO
ANDRADE
BARRETO

62,600 2°
Avaliado e

Selecionado

Ibipeba - Bahia, 29 de outubro de 2024.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho
Prefeito Municipal de Ibipeba

Tatiane Neiva Barreto
Secretaria Municipal de Cultura

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E404D27B3CF5B946C4A3A20B69BF0006

quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Tomada de Preço

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA
Tomada de Preços nº 003/2023

O Municipio de Ibipeba através da Comissão Municipal de Licitações torna
público que, após análise do setor jurídico e conforme recomendação do Ministério
Público do Estado da Bahia, decidiu pela HABILITAÇÃO da Empresa: TRINDADE
PROJETA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 05.384.561/0001-55. Dando
prosseguimento à Tomada de Preços nº 003/2023, cujo objeto é a Contratação de obras
e serviços de engenharia para implantação de pavimentação de ruas com intertravados
no município de Ibipeba-BA, convênio nº 2.391.00/2021 – SICONV nº 919228,
celebrado com a CODEVASF, nas quantidades e especificações contidas no Edital e
seus anexos, realizando sessão pública de abertura do envelope de proposta da
empresa habilitada no referido Processo, no dia 01/11/2024 às 10:30hs, no setor de
Licitação na Sede da Prefeitura.

Ibipeba – Ba, 30 de outubro de 2024

EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA
PRESIDENTE DA CPL

Certidão de Publicação

Certifico para os devidos fins que
publicamos no quadro de aviso da
Prefeitura em 30 de outubro de 2024.

Manoel Filho Pedreira de Oliveira
Secretário de Administração

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B14F139C872BEF35A5D16DBEF6AEC4B6

		2024-10-30T13:17:11-0300